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من هم توان پرداخت ماهی 
یک سکه برای مهریه را ندارم

رئیس قوه قضائیه در سفر استانی به
چهارمحال و بختیاری:

ادامه در صفحه  2

بودجه گوشت قربانی نذری نیست!
اقتصاد ایران، مدت هاست که از درد بیماری های مزمن 
از تداوم تعادل های بد رنج می برد.  به خود می پیچد و 
طبیبان اقتصادی بسیار زیادی در کشور وجود دارند که 
بخش بسیار بزرگی از آن ها، افرادی حاذق و چیره دست 
هستند اما مادامی که بودجه به مثابه یک سند دخل و 
خرج و کشکول پرداخت های سیاسی نگریسته شود، هیچ 
یک از اقتصاددانان قادر به معالجه این بیمار نخواهند 
بود. به بودجه سنواتی، می بایست به مثابه نسخه ای که 
داروهای مختص به درمان سالانه دو الی سه بیماری را 
پوشش می دهد، نگریسته شود. اگر برای همه دردها به 
طور همزمان دارو تجویز کنیم، امکان دارد که این بیمار بر 
اثر تداخل اثرات دارویی دچار شوک یا حتی مرگ شود. 
تبدیل  آستانه  در  ابرچالش  چند  که سالانه  می بایست 
شدن به فاجعه، در لایحه بودجه انعکاس پیدا کنند و 
نباید برای حل هر مشکل، قدری بودجه تعریف شود و در 
نهایت نه معضل مربوطه حل شود و نه منابع تخصیص 

یافته، به شکل هدفمند مصرف شده باشد. 
بودجه  سند  جاری  پرداخت های  ساختار  شوربختانه 
و  دارد  قرار  بغرنجی  وضعیت  در  بسیار  کشور  سالانه 
همه ساله با غلبه بیشتر و فزاینده سهم بخش جاری در 
بوده ایم. پرداخت دستمزدها  قبال بخش عمرانی روبرو 
تعهدات  افزایش  و  سویی  از  دولت  کارکنان  مزایای  و 
)که  بازنشستگان  کنار حقوق  در  دولت  یارانه ای  جاری 
به  اما  می شد  پرداخت  طریق صندوق ها  از  می بایست 
علت ناکارآمدی های روا داشته شده بر صندوق ها، سهم 
از حجم کل  بازنشستگان به 16 درصد  پرداخت حقوق 
بودجه عمومی کشور بالغ شده است که نسبت به سال 
92 رشدی 400 درصدی را به خود دیده است و احتمال 

یونانیزه شدن اقتصاد ایران را به شدت افزایش می دهد(.

شکراللهکلاهکج سرمقاله

رئیس  و  راه  کار،  وزرای  دیدار  در  منتخب  رئیس جمهوری 
سازمان اداری و استخدامی کشور را پشت سر گذاشت، نسبت 
مشارکت  درباره  سخنانش  از  رسانه ای  ناصواب  برداشت های  به 
انتخابات توضیحاتی ارائه و بر اجتناب از بی احترامی به جامعه تاکید 
کرد و در نهایت از مردم خواست تا دعوت او برای مشارکت در 

حکمرانی را پذیرا شوند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب که 
دیدارهای روزهای اخیرش با مسئولان دولت سیزدهم و حضورش 
در نشست های مختلف بازتاب های متفاوتی در رسانه ها داشته 
روز  تا عصر  مرداد(  دوم  )سه شنبه،  روز گذشته  از عصر  است، 
دیدارهایی  روند،  همین  ادامه  در  نیز  مرداد(  - سوم  )چهارشنبه 
با برخی چهره های سیاسی و مسئولان دولت سیزدهم  جداگانه 
داشت و در دو نشست نیز حاضر شد. نخست، اعضای مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات به دیدن رئیس جمهوری منتخب رفتند و 

در ادامه او در جمع اعضای شوراهای عالی استان ها حضور یافت.
گام نخست؛ تشکیل کابینه وفاق ملی

پزشکیان در کنار دیدارها، نشست ها و جلساتش از فعالیت در 
شبکه های اجتماعی نیز غافل نشد و در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس با تاکید بر انتخاب کابینه ای که نماد  وفاق 
ملی باشد، این اقدام را گام نخست خود در دوران ریاست جمهوری 
دانست و نوشت: »باور کنیم کشور با یک گروه، دسته و جناح 
اداره نمی شود. باید کابینه ای متشکل از افراد متخصص، کارشناس 
با مشورت جناح های مختلف  صاحب تجربه، صادق و راستگو و 

انتخاب کنیم و همه باهم به سمت عزت و قدرت مطابق برنامه های 
توسعه ملی و سند چشم انداز و سیاست های کلی مقام معظم 

رهبری حرکت کنیم.«
رفع یک سوءبرداشت؛ کسانی که در انتخابات مشارکت نکرد هم 

مردم ما هستند
رئیس جمهوری منتخب، عصر دوم مرداد در دیدار اعضای مجمع 
عمومی جبهه اصلاحات ایران نیز با اشاره به برداشت نادرست برخی 
از اظهاراتش در مجلس، تصریح کرد: بنده در مجلس عنوان کردم 
جریاناتی در خارج از کشور نمی خواستند مردم در انتخابات حضور 
پیدا کنند اما مردم با حضور خود مشتی بر دهان این افراد زدند اما 
برخی تصور کردند بنده عنوان کرده ام مشتی بر دهان افرادی که در 

انتخابات شرکت نکرده اند، زده شد!
پزشکیان با تاکید بر اینکه به هیچ وجه منظورش افرادی که در 
انتخابات مشارکت نکردند، نبوده است، ادامه داد: از اظهارات بنده 
اشتباه برداشت شد؛ آنانی که پای صندوق های رای نیامدند هم 
مردم ما هستند. منظور بنده افرادی بود که نمی خواستند مردم در 
انتخابات حضور پیدا کنند. آنان نمی خواستند حتی ١٠ درصد هم در 

انتخابات شرکت کنند ولی ۵٠ درصد مردم مشارکت کردند.
او در این دیدار، مسیر پیش رو را جاده ای پرسنگلاخ توصیف کرد 
و گفت: نمی توان به تنهایی این راه را رفت؛ در این مسیر برای رعایت 
عدالت قدم اول مشخص کردن شاخص ها بود که با کمک دانشکده 
مدیریت مشخص شد، سپس به کمیته ها و احزاب اصلاح طلب، 
اصولگرا و مستقل گفتیم نظراتشان را ارائه و افراد مدنظرشان را 

اعلام کنند چون اگر شاخص وجود داشته باشد، افراد بر اساس 
شاخص ها وزن می شوند و دیگر دعوایی وجود ندارد.

رئیس جمهوری منتخب با تاکید بر لزوم ارتباط با دنیا بر اساس 
اصل احترام متقابل، گفت: ابتدا باید دست در دست هم دهیم و 
اختلافات داخلی را حل کنیم، سپس با همسایگان و سایر کشورها 
ارتباط برقرار کنیم. قرار نیست زور بگویند و ما زیر بار آن برویم و 
هر چه از ما خواسته شد، سر خم کنیم؛ چرا که انسان آزاده زیر 

بار زور نمی رود.
پزشکیان با بیان اینکه حق نداریم حقوق یک عده یا گروه را در 
کشور نادیده بگیریم، تصریح کرد: عده خاصی قدرت را در دست 
گرفته اند و به دنبال حاکم کردن منویات خود هستند. اگر ما نیز 
و  واحد  نیست. در هر  امکان پذیر  کنیم،  اینگونه عمل  بخواهیم 
اداره ای مردم باید از خدمات ما راضی باشند، چراکه مفهموم ارباب 

رجوع یعنی ارباب به من مراجعه کرده و باید خدمتگزارش باشم.
گزارش دهی بذرپاش، مرتضوی و لطیفی به پزشکیان

پایان بخش دیدارهای پزشکیان در عصر دوم مرداد، حضور وزرای 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه و شهرسازی و رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور در محل استقرار رئیس جمهوری منتخب در 
پاستور و ارائه گزارش از عملکرد این وزارتخانه ها و نیز سازمان اداری 

و استخدامی بود.
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی و میثم نیلی رئیس سازمان اداری و استخدامی 
هرکدام به صورت جداگانه با حضور در دفتر پزشکیان ارائه گزارشی از 

وضعیت و عملکرد این مجموعه ها ارائه و با رئیس جمهوری منتخب 
گفت وگو و تبادل نظر کردند.

در این میان لطیفی در سخنانی با اشاره به مباحث مطرح شده 
در دیدار با رئیس جمهور منتخب، گفت وگو با پزشکیان را بسیار 
دولت ها  اعتمادساز  حرکت  و  دانش  انتقال  زمینه ساز  و  سازنده 
برای خدمت بهتر به مردم دانست و گفت: در این دیدار صمیمانه 
تلاش شد با بیان جهت گیری های کلان دولت در حوزه نظام اداری 
و ارائه گزارش عملکرد سازمان اداری و استخدامی کشور در سه 
سال گذشته، گلوگاه ها و نقاط اهرمی تصمیم گیری که نیازمند توجه 

به هنگام رئیس جمهور منتخب است، منتقل شود.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور همچنین تاکید کرد: 
وظیفه همه  ما این است که به دولت چهاردهم در هر سطحی 
که باشیم، کمک کنیم. انشاءالله دولت منتخب موفق شود و به 

اهدافش برسد.
نیامده ایم به مردم دستور دهیم و برای شان قیافه بگیریم

پزشکیان امروز )چهارشنبه، سوم مرداد( هم در جلسه شورای  
عالی استان ها که در وزارت کشور برگزار شد با تاکید بر اینکه قطعاً 
با وحدت می توانیم موفق شویم، اظهار کرد: من به تنهایی نمی توانم 
کاری کنم، عده ای تصور می کنند که من باید کاری بکنم؛ در حالی 
مناظرات  در  که  حرف هایی  تمام  بکنم.  کاری  نمی توانم  من  که 
می گفتم و اصولی که بر آن معتقد بودم حق و عدالت بود و وعده 
خاصی ندادم، اما آنچه گفتم برای احقاق حق مردم بود؛ ما به دنبال 

آن هستیم که حق هر کس به او برسد.

او با یادآوری اینکه اگر به مردم و مشارکت آنان باور داشته باشیم، 
هیچ خلائی نمی تواند وجود داشته باشد، تصریح کرد: مشکل ما 
مسئولان، رفتارمان با مردم و نوع گفت وگوی ما با آنان است. اگر 
مردم به ما کمک کنند هیچ مانعی بر سر راه ما نخواهد بود به این 
شرط که باور کنند ما برای مردم هستیم؛ آمده ایم به مردم خدمت 
کنیم و نیامدیم به آنان دستور دهیم؛ ما آقا بالا سر مردم نیستیم، 

بلکه خدمتگزار آنان هستیم.
رئیس جمهوری منتخب با تاکید بر اینکه ما اگر هم مشکلی داریم 
باید صادقانه با مردم در میان بگذاریم، گفت: امروز در تحریم 
هستیم و مشکل داریم. من در انتخابات هیچ وعده عدد و رقمی 
با آنان صادق  ندادم بلکه گفتم به مردم دروغ نخواهم گفت و 
خواهم بود و قول می دهم که همین طور باشم. تا جایی که ممکن 
است تلاش می کنم عدالت و انصاف را در این مملکت پیگیری و 

پیاده کنم و این امر نیز با مشارکت مردم امکان پذیر است.
پزشکیان همچنین بر رعایت انصاف در رفتار با مردم باانصاف 
با جامعه  اگر همین یک کار را در رفتارمان  تاکید کرد و گفت: 
مورد توجه قرار دهیم، جامعه با ما قهر نمی کند؛ ما حق نداریم 
اگر می خواهیم کسی را هدایت کنیم بر گوش او سیلی بزنیم. قرار 
نیست اگر می خواهیم تغییر رفتاری ایجاد کنیم به مردم بی احترامی 
کنیم. رفتار من به عنوان مسئول باید طوری باشد که طرف مقابل 
احساس نکند می خواهم برای او قیافه بگیرم و تکبر و غرور دارم یا 
به او امر می کنم، بلکه باید احساس کند می خواهم خدمتگزارش 

باشم نه آقا بالا سرش.

در دیدارهای اخیر پزشکیان چه گذشت؟

تاکید بر اجتناب از بی احترامی به جامعه و دعوت از مردم برای مشارکت در حکمرانی

سوء قصد برای افزایش محبوبیت ترامپ یا فرافکنی دموکرات ها یادداشت

امین جمشیدزاده
»چطور توانسته ایم این همه احمق باشیم.« این 
آمریکا جان کندی در  واکنش رئیس جمهوری 
برابر شکست فاجعه آمیز تلاش های دولت او 
برای هجوم به کوبا در خلیج خوک ها در سال 
1961 میلادی برای سرنگون کردن حکومت فیدل 
بد  برنامه در سطوح معتدد  این  بود.  کاسترو 
طراحی شده بود. مثلاً اگر پیاده شدن اولیه نیروها 
می بایستی  مهاجمین  نمی شد،  روبرو  موفقیت  با 
گروه  در  هیچکس  اما  کنند.  نشینی  عقب  کوهستان  به 
برنامه ریزی نقشه را به دقت کافی مطالعه نکرده بود تا ببیند هیچ ارتشی نمی تواند 
از 1۳0 کیلومتر باتلاق که بین کوه ها و منطقه پیاده شدن قرار داشت، بگذرد. البته 
با وضعی که پیش آمد، این موضوع اهمیتی نداشت، زیرا اشتباه محاسبه های دیگر 
باعث شد که نیروهای مهاجم پیش از آنکه عقب نشینی صورت بگیرد، نابود شده 
باشند. برنامه این هجوم را رئیس جمهوری و گروه کوچکی از مشاوران وی طراحی 
کرده بودند. چهار سال بعد، یکی از اعضای » گروه مشاورین« که مورخی بود به 
نام آرتور شلزینگر، بود خود را به این ترتیب سرزنش کرد.» احساس گناه به خاطر 
ساکت ماندن در طول آن بحث های طولانی در اتاق کابینه؛ هرچند با دانستن اینکه 
تنها تأثیر اعتراض من این بود که مزاحم و دردسر به شمار بیایم، احساس گناهم 
کمی تخفیف پیدا می کند. شکست خود را تنها با مطرح کردن چند سوأل خجولانه 
و با گزارش اینکه کشش درونی برای به صدا درآوردن سوت در مورد این اقدام 
بی معنا به سادگی به وسیله اوضاع و احوال محیط بحث خنثی می شود، تبیین 
می کنم.« اوضاع و احوال بحث، چگونه بود که به اتخاذ چنین شیوه عمل فاجعه 
آمیزی منجر شد؟ پس از خواندن اظهارات شلزینگر، روانشناس اجتماعی ایروینگ 
یانیس، نظریه گروه اندیشی را مطرح کرد، پدیده ای که در آن اعضای گروه وادار به 

سرکوب مخالفت خود در مقابل توافق گروه می شوند. پس از تحلیل کردن چندین 
تصمیم دیگر درباره سیاست خارجی، یانیس شرایط پیشایند و عوارض گروه اندیشی 
و همچنین عوارض تصمیم گیری های معیوبی را که از آن ناشی می شود پیش کشید. 
صحنه برای گروه اندیشی وقتی آماده می شود که گروهی منسجم از تصمیم گیران به 
دور از نفوذ های بیرونی و بدون داشتن روش های نظام دار برای بررسی موافقت ها و 
مخالفت ها با شیوه های عمل مختلف، شکل می گیرد. این گروه را یک رهبر هدایتگر 
می پروراند که به طور علنی و پرحرارت از یک شیوه عمل خاص دفاع می کند. اغلب 
به علت وجود تهدید بیرونی، شکست های اخیر، دودلی های اخلاقی و نبودن شقوق 
کارآمد دیگر، می توان تأیید کرد که گروه اندیشی به ویژه در موقعیت هایی احتمال 
وقوع دارد که حاوی تهدید بیرونی برای گروه باشد؛ » مثل سوء قصد نافرجام به 
جان دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده بوسیله توماس متیو کروکس، 
که تنها خراش کوچکی روی سمت بالای گوش راست او به جای گذاشت و خودش 
بوسیله تک تیراندازان ارتش فدرال از پای درآمد و کشته شد و یحتمل این می تواند 
نقشه ای در اتاق های فکر بوسیله رهبر سابق جمهوری خواهان دونالد ترامپ برای 
افزایش محبوبیت وی مقابل جناح همتای سنتی- دموکرات- باشد و هنوز سلسله  
تحقیقات پیچیده و معمای لاینحل ارتش فدرال در این خصوص ادامه دارد چرا که 
توماس متیو کروکس، نابغه20 ساله ریاضی که سال2022 جایزه ویژه۵00 هزار دلاری 
آکادمی علوم ریاضی ایالات متحده را برده و سال2020 به جمهوری خواهان رأی داده 
و جوان محجوب، سر به زیر و آرامی به گواه هم کلاسی های سابقش در مدرسه بوده 
و در ریاضی از نبوغ سرشاری برخوردار بوده دست به چنین عمل وقیحی از نگاه آن 
ها بزند و دوستان او در باشگاه تیراندازی که توماس قریب یک سال در آن جا تمرین 
می کرده و برخلاف استعداد بالایش در ریاضیات، اظهار کرده اند که در تیراندازی 
اصلا خوب عمل نمی کرده است و این قضیه جای شک و ابهام را در خصوص انتخاب 
چنین گزینه ای برای بالا رفتن محبوبیت ترامپ افزایش می دهد که ممکن است او 
طعمه افراد سودجویی برای رسیدن به مقاصد بالای خویش در حزب جمهوری خواه 

قرار گرفته باشد و پس از راضی کردن و ترغیب وی خود را از صحنه کنار کشیده 
باشند،چرا که توماس جوان تا رسیدن به محل سخنرانی ترامپ در جمع هوادارانش 
در پنسیلوانیا که۷0 کیلومتر با آن جا فاصله داشته، قطعا تنها نبوده است و استقرار 
و اسکان بر بالای یکی از خانه های روبه روی محل سخنرانی ترامپ که این مسأله 
باید به دقت بررسی و واکاوی عمیق شود.« این مجموعه شرایط، تمایل نیرومندی 
برای ایجاد وفاق گروهی و حفظ آن پرورش می دهد که مستلزم پرهیز از مخالفت 
است. نشانه های گروه اندیشی شامل توهمات مشترک گروهی در زمینه های آسیب 
ناپذیری، خطا ناپذیری و وحدت نظر است. در نتیجه اعضای گروه وقت بیشتری را 
صرف معقول جلوه دادن تصمیم خود می کنند. به جای آنکه واقع بینانه نقاط قوت 

و ضعف آن را بررسی کنند
 به علاوه، غالبا فکربان های خود گماشته ای در گروه وجود دارد که فعالانه تلاش 
می کنند تا گروه را از توجه به اطلاعاتی که اثربخش یا اخلاقی بودن تصمیمات گروه 
را مورد چالش قرار می دهند، منع کنند. مثلاً دادستان کل » رابرت کندی، برادر 
رئیس جمهوری سابق ایالات متحده« به طور خصوصی به شلزینگر، هشدار داد که » 
رئیس جمهوری تصمیم خود را گرفته است؛ قضیه را بیشتر کش ندهید.« وزیر کشور 
اطلاعات دستگاه جاسوسی علیه تهاجم به کوبا را از گروه پنهان کرده بود. یانیس دو 
تصمیم موفق گروهی را نیز تحلیل کرده است؛ تصمیم کابینه ترومن در مورد اعمال 
طرح مارشال » که به اروپا برای بهبود یافتن از عوارض جنگ جهانی دوم کمک کرد.« 
و تصمیم کابینه کندی در خنثی کردن تلاش های اتحاد جماهیر شوروی سابق برای 
استقرار موشک های هسته ای در کوبا. یانیس در آثار بعدی خود برخی از روش های 
حفاظتی را که گروه ها می توانند برای اجتناب از خطرهای گروه اندیشی به کار ببرند، 
معرفی می کند. نخست اینکه به نظر او اعضای گروه را باید از وجود گروه اندیشی، 
علل و پیامدهای آن آگاه کرد. از جمله پیشنهادهای اختصاصی تر او این است که 
رهبر گروه جوی برای اظهار نظر آزادی ایجاد نموده و از اتخاذ هرگونه موضعی پیش 
از آغاز بحث خودداری کند؛ دیگر اینکه یک یا چند عضو علناً گمارده شوند تا نقش 

» طرفدار شیطان« را بازی کنند یعنی به طور منظم از همه تصمیم های گروهی ایراد 
بگیرند؛ دیگر اینکه متخصصان بیرونی دعوت شوند تا به گروه ایراد وارد سازند و 
چشم اندازهای تازه ای عرضه کنند و سرانجام، وقتی گروه به اتفاق نظر رسید، یک 
جلسه» شانس و بخت دوم« تشکیل شود که در آن اعضا بتوانند هرگونه نظر یا 
تردیدهای ناگفته خود را مجدداً مورد بحث قرار دهند.» دقیقا مثل جایگزینی کامالا 
هریس معاون به جای جو بایدن رئیس جمهور فعلی ۸1 ساله آمریکا که به دلیل بالا 
رفتن سن و اختلال حافظه و گاف های بی شمار او در موارد مختلف و ضعیف ظاهر 
شدن مقابل رقیب همتای سنتی جمهوری خواه خود دونالد ترامپ در مناظره ماه 
گذشته، بیشتر مردم آمریکا او بویژه دموکرات های ارشد او را برای 4 سال بعدی برای 
تداوم ریاست جمهوری خویش بر کاخ سفید مناسب نمی دیدند و سرانجام چند روز 
پیش مجبور به کناره گیری شد و البته آخرین کنوانسیون دموکرات ها برای انتخاب 
گزینه نهایی که در 1۷ اوت، ماه آینده قرار است برگزار شود، ممکن است دموکرات ها 
به جای کامالا هریس گزینه دیگری» میشل اوباما همسر باراک اوباما رئیس جمهور 
سابق آمریکا« را برای کارزار نهایی مقابل ترامپ برگزینند چرا که بیشتر نظرسنجی 
ها حکایت از آن دارد که میشل اوباما با احتمال درصد بالاتری بتواند دونالد ترامپ 
را شکست دهد ولی کامالا هریس که قبلا یک دور در انتخابات درون ایالتی2020 
میلادی در این امر ناکام بوده، بعید به نظر می رسد، بتواند با اختلاف ترامپ را کنار 
بزند و مثل هیلاری کلینتون در سال2016 شکست بخورد؛ هرچند که گزینه نهایی 
دموکرات ها برای رقابت با کاندید نهایی جمهوری خواهان» دونالد ترامپ« به ضرس 
قاطع یک زن خواهد بود ولی معمای سربسته و راز سر مهر این است که آیا مردم 
آمریکا برای نخستین بار در طول تاریخ سپهر سیاست خویش دست به تابوشکنی 
خواهند زد و برخلاف سال2016 و رقابت دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون» همسر 
بیل کلینتون رئیس جمهور سابق آمریکا« که در نهایت جامعه آمریکا دونالد ترامپ 
را به عنوان رئیس جمهور انتخاب کردند؛ خواهند توانست یک رئیس جمهور زن را 

روانه کاخ سفید کنند یا نه؟!

آغاز هفته با شرایطآغاز هفته با شرایط  قرمزقرمز  
تابش فرابنفش!تابش فرابنفش!
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جذابیت از دست رفته!

شرح در صفحه  6

چرا بورس با هیجانات روی کارآمدن مسعود پزشکیان هم رشد نکرد؟

گروه اقتصاد - کارشناس بازار سرمایه می گوید: اگر دولت چهاردهم قصد برگرداندن رونق به بازار سرمایه را 
داشته باشد بایستی اقداماتی را در دستور کار قرار دهد که منجر به رشد تولید و سودآوری بخش تولیدی 
شود؛ به همین جهت تصمیمات کلان اقتصادی که گرفته می شود بایستی در جهت توسعه صنایع مختلف 

کشور باشد.
بازار سرمایه که از ابتدای هفته جاری روند کاهشی به خود گرفته بود، اما در روز سه شنبه رشد ضعیفی را به 
دلیل ابطال مصوبه نرخ خوراک و سوخت توسط دیوان عدالت اداری تجربه کرد که این موضوع قطعا مقطعی 
تاثیر بر بازار خواهد داشت. در معاملات روز سه شنبه ۲ مرداد ماه ۱۴۰۳، شاخص کل بورس تهران ۸ هزار 

و ۹۶۰ واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۷۷ هزار و ۹۷۰ واحد رسید. 
اما در واقعیت، بازار سرمایه متوجه ریزش های غیر طبیعی در روز هایی که انتظار افزایش شاخص می رود، 
شده و این موضوع علاوه بر تاثیرگذاری سیاست های داخلی و خارجی بر بازار به بحث قوانین و مصوبات 

دست و پا گیر برمی گردد.
در همین رابطه احمد اشتیاقی، کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با اقتصاد ۲۴ در تشریح عواملی که منجر به 
بروز شرایط سخت و ریزش شاخص ها طی روز های اخیر شده است، گفت: در سال های گذشته به خصوص 
سال ۱۳۹۹ حجم معاملات بازار سرمایه تا ۲۲ هزار میلیارد تومان نیز افزایش یافته بود، اما هم اکنون حجم 

معاملات بازار سرمایه بین ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان است.
اشتیاقی ادامه داد: این موضوع باعث کاهش سود در بورس شده است. به همین جهت لازم است که دولت 
چهاردهم فورا نسبت به تقویت بازار سرمایه و رونق بخشیدن به بورس اقدام کند. لازم به ذکر است که در 
مقطعی دولت مردم را تشویق به حضور در بازار سرمایه کرد و این حضور موجب رونق بورس شد، اما در ادامه 

بی اعتمادی ایجاد شد و عموم مردم از بازار سرمایه جدا شدند.

تقابل دادستان و مجرم در 
انتخابات آمریکا

ظریف سپر بلای 
پزشکیان؟

بدرقه ستاره ای که عاشق 
وطنش بود

هریس می تواند ترامپ را 
شکست دهد؟

در گفتگو با یک کارشناس 
بررسی شد

سعید راد
راهی خانه ابدی شد
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